ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Общественного совета по независимой системе оценки качества работы
муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Комиссаровский сельский Дом культуры» (МБУК «Комиссаровский СДК»)

(далее-Общественный совет)

24.01.2022г                                                                                                                         х.Лихой

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации  муниципального бюджетного учреждения культуры «Комиссаровский сельский Дом культуры» (МБУК «Комиссаровский СДК»)
 постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»,
Докладывает : Яицкая Наталья Юрьевна, директор МБУК «Комиссаровский СДК»

2. Выборы председателя Общественного совета, заместителей;

3.О проведении независимой системы оценки качества работы  МБУК «Комиссаровский СДК»  за 2021 год:
- о проекте критериев независимой оценки качества работы  МБУК «Комиссаровский СДК»;
- об утверждении формы отчета Общественного совета  МБУК «Комиссаровский СДК».

4. Разное

5. Принятие решения Общественного совета

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]1. Груцанова  Ануш Михайловна, главный специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения;
2. ​Подлегаева Елена Николаевна –заведующий детский сад «Светлячок»;
3.​ ​ Орехов Алексей Валентинович – депутат Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения;
4. Неживова Наталья Юрьевна – специалист МФЦ
5.​ Сыч Ирина Александровна – Глава Комиссаровского сельского поселения ;

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Информацию о реализации муниципального бюджетного учреждения культуры «Комиссаровский сельский Дом культуры» МБУК «Комиссаровский СДК»
 постановления Правительства РФ от 30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» принять к сведению.
2. Избрать:
- Председателем Общественного совета -  Груцанову  Ануш Михайловну, специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения
- Заместителем председателя Общественного совета - Орехова Алексея Валентиновича – депутат Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения
3. Утвердить:
- критерии и показатели независимой оценки качества работы МБУК «Комиссаровский СДК» (Приложение 1);
- опросные листы клиентов учреждения (Приложение 2);
- расчет оценки качества работы МБУК «Комиссаровский СДК»
- форму отчет Общественного совета о значениях показателей и их оценке
-информация об оценке качества оказания услуг МБУК «Комиссаровский СДК»

4. Решение Общественного совета разместить на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Общественного Совета
для оценки качества работы
муниципальных учреждений
Комиссаровского сельского поселения                                                             Груцанова А.М.

Секретарь  Общественного Совета                                                                   Неживова Н.Ю.